
 

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE TAEKWONDO Y DISCIPLINAS ASOCIADAS – DEPARTAMENTO NACIONAL DE HAPKIDO 

 
C/Alvarado, 16 Bajo 
Alicante 03009 
Tlf. 965370063 
www.fetaekwondo.net  

    

 
 

 ACTA DE EXAMEN DE HAPKIDO DE GRADOS      POR CLUB 

 
FECHA:    LUGAR:    CLUB:      FED. TERRITOTIAL: 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE 

APARTADO 1 APARTADO 2 

DANJON JO 
JOP BOP 
(Métodos de 
respiración)  

CHIGUI SUL 
(Ataque / 
golpeo) 

JOK SUL / 
BOKSIK 
JOKSUL  
(Patadas) 

NAKBOP 
SUL (Caídas) 

DONCHIGUI 
SUL 

(Proyecciones y 
barridos) 

KOCHONG 
SUL 

(Controles)  

RESULTADO 
APARTADO 1 

HO SIN SUL 
(Defensa 
Personal) 
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2           

3           

4           

5           
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7           

8           

9           

10           

 
 
NOMBRE Y APELLIDOS:            FDO.: PROFESOR DEL CLUB 
 
DNI Nº:       ENT. NACIONAL Nº: 
 
COLEGIATURA ACTUAL Nº:    F. EXPEDICIÓN: 
 
CURSO ACTUALIZACION LUGAR:   F. EXPEDICIÓN: 

http://www.fetaekwondo.net/

